
Będzie pomoc rolnikom poszkodowanym przez suszę. Trwa szacowanie
strat.

Dopłaty, kredyty preferencyjne, pomoc w spłacie zobowiązań wobec KRUS, odroczenie lub zawieszenie czasowe spłat
kredytów już zaciągniętych – to tylko niektóre z form pomocy dla poszkodowanych przez suszę. O sytuacji rolników w
województwie podlaskim, działaniach podjętych przez rząd i samorząd poinformował Członek Zarządu Województwa
Podlaskiego Jerzy Leszczyński na konferencji prasowej poświęconej problemowi suszy rolniczej dotykającej nasz region.

W spotkaniu wzięli też udział  przewodniczący  Komisji Rolnictwa Obszarów Wiejskich  i
Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, z-ca
dyrektora Departamentu Rolnictwa i Obszarów Rybackich Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Podlaskiego Iwona Krzyżanowska, kierownik Oddziału w Wydziale
Rolnictwa i Środowiska w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim Alicja Anuszkiewicz,
dyrektor Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie Grzegorz
Mikołajczyk i dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w
Białymstoku Zbigniew Zalewski.

- Zarząd województwa i samorząd są zaniepokojone sytuacją związaną  z  suszą,
dotykającą kraj, a w szczególności nasz region – mówił Członek Zarządu Jerzy
Leszczyński – Najtrudniejsza sytuacja jest w rolnictwie. Przede wszystkim dotyka upraw
tegorocznych, a w szczególności tych na glebach lekkich, których w naszym
województwie jest najwięcej. Jestesmy potentatem w produkcji mleka, więc uprawiane
są tu produkty paszowe. Sytuacja może spowodować problemy z zasobami pasz na
okres zimowy – dodał. 

24 sierpnia Zarząd Województwa Podlaskiego, w związku z sytuacją wystąpił do
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Marka Sawickiego z prośbą o wsparcie finansowe
podlaskich rolników. 
- Ta pomoc jest konieczna. Występowaliśmy o nią i rząd podjął działania – mówił Jerzy
Leszczyński

Pomoc finansową otrzymają te gospodarstwa, w których wartość strat przekroczy 30%
upraw. 
Jak informuje  Alicja Anuszkiewicz z urzędu wojewódzkiego, w tej chwili prawie we
wszystkich gminach województwa zostały powołane komisje ds. szacowni strat
spowodowanych suszą. 
Jednostką koordynującą prace komisji są ośrodki doradztwa rolniczego. 

Jak informuje dyrektor PODR w Szepietowie Grzegorz Mikołajczyk do tej pory zostało
złożonych 13,5 tys. oświadczeń rolników o potrzebie oszacowania strat w ich
gospodarstwach. 
Komisje przeprowadziły wizytację w 5,5 tys. gospodarstwach. Sporządzono ponad 1200
protokołów. Blisko 35% z nich wskazuje straty kwalifikujące do otrzymania pomocy. 



protokołów. Blisko 35% z nich wskazuje straty kwalifikujące do otrzymania pomocy. 
Wszystkich zarejestrowanych rolników w województwie jest 81 tyś. i jak podkreśla
Grzegorz Mikołajczyk wniosków o oszacowanie strat z całą pewnością będzie
przybywało.
Tym bardziej, że dopiero od tygodnia szacowane są straty w uprawach kukurydzy, a tu
na pewno będą wysokie.  

Na co mogą liczyć rolnicy?
Dopłaty, kredyty preferencyjne, pomoc w spłacie zobowiązań wobec KRUS, odroczenie
lub zawieszenie czasowe spłat kredytów już zaciągniętych – to  tylko niektóre z form
pomocy dla poszkodowanych przez suszę. 
Jak mówi dyrektor podlaskiego ARiMR  Stefan Krajewski wypłacanie odszkodowań
mogłoby rozpocząć się już 10 października, a składanie wniosków do końca września.
- Wnioski będzie można składać w każdym powiatowym biurze ARiMR – zapewnia
Stefan Krajewski.  

Na pomoc rolnikom rząd przeznaczy 480 mln zł. W tym 450 mln zł to bezpośrednia
pomoc do hektara. Dodatkowo 17 mln zostanie przeznaczonych na dopłaty do
materiału siewnego ii prawie 21,6 mln zł to pomoc dla plantatorów czarnej porzeczki.. 

Plantatorzy krzewów owocowych i sadownicy otrzymają dopłatę w wysokości 800 zł do
ha, dla pozostałych upraw stawka wynosi 400 zł do ha. 
Jest jedno zastrzeżenie. Stawka ta dotyczy tych upraw, które  są ubezpieczone
 przynajmniej od jednego ryzyka pogodowego. Te gospodarstwa, które ubezpieczenia
nie posiadają otrzymają połowę stawki dopłaty, czyli odpowiednio 400 zł/ha i 200zł/ha

Podstawowym warunkiem otrzymania każdej z form pomocy jest posiadanie protokołu z
prac komisji szacującej strat potwierdzającego straty w uprawach powyżej 30%.

Pełna lista form pomocy rolnikom poszkodowanym przez suszę znajduje się
TUTAJ. 

Podczas spotkania podjęto  temat stanu podlaskich wód.

- W tej chwili ponad połowa rzek wpływających na rolnictwo albo nie ma wody, albo za
chwilę będzie sucha. To są małe cieki, które w wielu przypadkach każdego roku są
suche, ale w tym roku jest ich znacznie więcej -  mówił  dyrektor WZMiUW w
Białymstoku Zbigniew Zalewski. 
Na Biebrzy, Narwi ,Supraśli czy Sokołdzie nie ma stanu zagrażającego zapaścią. 

Ponad połowa gmin w województwie posiada zbiorniki retencyjne. Wojewódzki Zarząd
Melioracji i Urządzeń Wodnych zawiaduje 13 dużymi zbiornikami retencyjnymi.

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.1227211/attachment.1


Największym zbiornikiem jest zalew Siemianówka. Jak mówił Zbigniew Zalewski ponad
połowa wody z tego zbiornika została już wypuszczona. Podkreślił też  konieczność
wybudowania kolejnych zbirników. 

- W planach na lata 2014-2020 mamy budowę 24 zbiorników retencyjnych. Pokryłoby to
zapotrzebowanie województwa. Wszystkie inwestycje są uzależnione od  decyzji 
organizacji ekologicznych. Mam nadzieję, że ten rok pokaże, że nie wszystkie prace
wykonywane przez nas szkodzą środowisku i że rozsądne zarządzanie zasobami
wodnymi jest konieczne – podkreślał  Zalewski. 

Informacja o stanie wód w województwie podlaskim z dnia 27.08.2015 znajduje
się TUTAJ

Członek Zarządu Jerzy Leszczyński w imieniu Zarządu i Marszałka Województwa
Podlaskiego zwrócił się z apelem do wójtów, burmistrzów i starostów o wsparcie dla
poszkodowanych przez susze rolników.
 "Trudna sytuacja wymaga nie tylko bezpośrednich form pomocy ze strony agend
rządowych, ale również wzmocnienia lokalnych więzi społecznych oraz wsparcia ze
strony samorządu terytorialnego. Środowisko rolnicze nie raz pokazało, że w trudnych
sytuacjach potrafi się wzajemnie wspierać. Dlatego też zwracam się do przedstawicieli
samorządu szczebla lokalnego i powiatowego o szczególne zaangażowanie w
niwelowanie skutków suszy poprzez skoordynowanie wsparcia dla rolników
zamieszkujących na ich terenie" - czytamy w piśmie.

Marszałek wyraził nadzeję na szeroki gest solidarności wobec poszkodowanych i
 sąsiedzką pomoc w obliczu dramatycznej sytuacji. 

APEL MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO - PEŁNA TREŚĆ

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.1227213/attachment.1
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